CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO N° 262 / 2016

Súmula: Requer ao Governo Municipal aos
cuidados da Secretária de Cultura, Juventude e

Turismo, na pessoa do Secretário Ademir

Vilhena se há estudo para uma parceria com o
Governo do Estado para a implantação do
Projeto Fábricas de Cultura em Itapevi/SP.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental vigente, seja
oficiado ao Governo Municipal junto a Secretária de Cultura, Juventude e Turismo, na

pessoa do Secretário Ademir Vilhena se há estudo para uma parceria com o Governo do
Estado para a implantação do Projeto Fábricas de Cultura em ita

Justificativa

e 5 a 0 1,11
Senhor Presidente:-
Senhoras e Senhores Vereadores:-

ç aUta _.....-
Projeto do Governo do Estado de São Paulo eneria dçm o Banco

Interamericano de Desenvolvimento (BID) em prol da educação e formação de variadas
expressões artísticas. As Fábricas de Cultura dão oportunidades a jovens e crianças de
terem acesso às artes com aulas de iniciação artísticas em música, teatro, circo, artes
plásticas com várias modalidades, da clássica ao popular. Com  amplo espaço a difusão
cultural a toda comunidade, inclusive nos finais de semana. Projeto esse de benfeitoria a

regiões de vulnerabilidade juvenil (esse projeto já existe em 10 bairros da capital

paulista) que corresponderia as necessidades de vários bairros de nossa cidade em prol

de crianças e adolescentes OBS: Inclusive peço que uma copia desse requerimento seja

enviado ao gabinete do nobre Deputado Igor Soares Ebert em reforço ao oficio 66/2015
entregue em mãos

Segue anexo fotos ilustrativas.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 05 de Janeiro de 2016

IVONILDO ANDRADE DA HORA
VEREADOR "CHAMBINHO"

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - J'Ua Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
• 	 - Estado de São Paulo -

-,

ANEXO - REQUERIMENTO N° 262 / 2016

Requer ao Governo Municipal aos cuidados da Secretária de Cultura, Juventude e Turismo,
na pessoa do Secretário Ademir Vilhena se há estudo para uma parceria com o governo do
Estado para a implantação do Projeto Fábricas de Cultura em Itapevi/SP.

Fotos Ilustra tivas

IVONILDO ANDRADE DA HORA
VEREADOR CHAMBINHO"

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

? 	 CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

ANEXO REQUERIMENTO N° 262 / 201.6

Requer ao Governo Municipal aos cuidados da Secretária de Cultura, Juventude e Turismo,
na pessoa do Secretário Ademir Vilhena se há estudo para unia parceria com o governo do
Estado para a implantação do Projeto Fábricas de Cultura em Itapevi/SP.

Fotos Ilustrativas

IVONILDO ANDRADE DA HORA
VEREADOR 'CHAMBINHO"

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80- J'71a Nova Itapevi - SP -CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.gov.br